
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento 

Ordinanza N. 54
Data di registrazione 22/07/2022

OGGETTO: ISTALLAZIONE PALETTI INIBITORI DELLA SOSTA  IN VIA FIORENTINO

POLIZIA MUNICIPALE

Il Comandante della Polizia Municipale
Dato  atto  dell’avvenuto  assolvimento  degli  obblighi  di  astensione  di  cui  all’art.  7  D.P.R.  n.  62/2013 e 
dell’art. 6/bis della Legge n. 241/90, per cui sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto 
di interessi, nemmeno potenziale né in capo al responsabile di procedimento, né in capo al soggetto che 
sottoscrive il presente atto;
Vista la concessione per l'occupazione permanente di spazi ed aree pubbliche n.18  del 10/06/2022, con la 
quale si concede il passo carrabile per accedere all'immobile posto in via Fiorentino n. 111 per la durata di  
anni 5;
Considerato  che  di  fronte  al  predetto  immobile  posto  in  via  Fiorentino  n.  111  le  automobili  sostano 
disordinatamente talvolta invadendo anche i  marciapiedi,  nonostante la vigilanza esercitata dal  Corpo di 
Polizia Municipale, per cui ne deriva un intralcio all'accesso dei veicoli nel predetto immobile;
Visti  gli  artt.  5,  6,  7,  42,  157 e 158 del  Decreto Legislativo 30.04.1992 n.  285 inerente le norme sulla  
disciplina  della  circolazione  stradale,  e  successive  integrazioni  nonchè  l'art.  180  del  Regolamento  di  
esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada approvato con D.P.R. 16.12.1992 n. 495;
Considerato  che  per  ovviare  all'inconveniente  occorre  la  collocazione  di  dissuasori  di  sosta  nella  via  
Fiorentino, tratto compreso tra Piazza Mazzini e il civico n.96 della predetta via;  
Atteso pertanto che è opportuno installare i dissuasori antistanti l'immobile posto in via Fiorentino n. 111, atti  
ad impedire materialmente la sosta dei veicoli;

ORDINA
la collocazione di  dissuasori di sosta sul marciapiede, in Via Fiorentino dal civico n. 96 fino all'angolo con 
piazza Mazzini, conformi alla normativa di cui all'art. 180 del Regolamento di esecuzione e di attuazione del 
Nuovo Codice della Strada. 

DISPONE
che la presente ordinanza venga resa nota al pubblico mediante l’installazione della segnaletica prescritta e 
pubblicazione all’albo pretorio del Comune
l’inosservanza delle prescrizioni previste dall’ordinanza è punita ai sensi dell’art. 7, del D. Lgs. n. 285 del 30  
aprile 1992;

INCARICA
L’Ufficio Tecnico di provvedere all'istallazione. 

A V V E R T E
Ai sensi del combinato disposto di cui al D.P.R. 1199/71, alla l. 1034/71 ed alla l. r. 10/91 si precisa che 
chiunque  vi  abbia  interesse,  ricorrendone  i  presupposti  di  legge,  potrà  proporre  avverso  il  presente 
provvedimento ricorso straordinario avanti il Presidente della Regione Siciliana, entro 120 giorni dalla data  
di pubblicazione, ovvero ricorso al T.A.R. Sicilia, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione.

La presente viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza a:
• Ufficio Tecnico Comunale Sede;
• Commissariato di P.S. Città;
• Comando Stazione Carabinieri. Città;

 
Il Responsabile del Procedimento: Carmela Zarbo

Il Comandante della Polizia Municipale
Librici Pietro / ArubaPEC S.p.A.



(atto sottoscritto digitalmente)


	ISTALLAZIONE PALETTI INIBITORI DELLA SOSTA IN VIA FIORENTINO

